
DECRETO Nº 7.009, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

Nomeia novos membros para
comporem o Conselho Gestor da
Mobilidade Urbana e dá outras
providências.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 2.770, de 09 de março de 2018 e suas alterações;
CONSIDERANDO o Comando Interno - Geral #07.00683/2024, Id: 256970, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho Gestor da Mobilidade Urbana de Lucas do
Rio Verde, composto pelos titulares e suplentes, representando suas respectivas categorias,
nos termos do Anexo Único deste Decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros para cumprimento de um mandato, cujo vencimento
se dará em junho de 2025.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.711 de 06 de
março de 2024.

Lucas do Rio Verde-MT, 04 de outubro de 2024.

MARCIO ANTONIO PANDOLFI
Prefeito Municipal em Exercício

WELLIGTON WILLEM NOGUEIRA SOUTO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Planejamento e Cidade

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

GOVERNAMENTAL REPRESENTANTES

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7009/2024 (http://leismunicipa.is/1oso0) - Gerado em: 03/12/2024 10:01:56

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/lei-ordinaria/2018/277/2770/lei-ordinaria-n-2770-2018-cria-o-conselho-gestor-da-mobilidade-urbana-de-lucas-do-rio-verde-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/671/6711/decreto-n-6711-2024-nomeia-novos-membros-para-comporem-o-conselho-gestor-da-mobilidade-urbana-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1oso0


Secretaria Municipal de Segurança Pública
Titular

Marcos Vieira da
Cunha

Suplente Edegar Savaris

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Titular

Tomaz Leporaci do
Couto

Suplente Maycon Bieger

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Planejamento e Cidade

Titular
Wellington Willem
Nogueira Souto

Suplente
Welder Sean
Marques Maciel

49º CIRETRAN
Titular

Adalberto Coelho
Fernandes

Suplente Daniel Ganzer

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular
Felipe Sa Palis e
Souza

Suplente
Geysa Shinkado
Silva

Secretaria Municipal de Educação
Titular Elton Kliemann

Suplente Etelmar Vianna

Guarda Civil Municipal
Titular

José Carlos
Medeiros de Lima

Suplente Derli Antonio Lopes

Departamento de Trânsito

Titular
Carlos Augusto
Lima da Silva

Suplente
Diego Paganotti
Barros

Setor de Planejamento Urbano

Titular
Mahany Garcia
Toledo de Andrade

Suplente
Isabela Franco de
Godoy

OSC - ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL REPRESENTANTES

ACILVE - Associação Comercial e Empresarial de Lucas

Titular
Vilson Gonzales
Kirst

Suplente Janete Martinelli

2/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7009/2024 (http://leismunicipa.is/1oso0) - Gerado em: 03/12/2024 10:01:56

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1oso0


Câmara De Dirigentes Lojistas - CDL

Titular
Robson Alex
Campos De Costa

Suplente
Rosania Alves
Pimentel Solinski

Transporte Coletivo
Titular Paulo Reni Tonett

Suplente Marcio Etelvino

21ª Subseção da OAB/MT

Titular
Danusa Serena
Oneda

Suplente
Wilson José da Silva
Junior

CREA/MT, dentre os(as) engenheiros(as) atuantes no
município

Titular
Pedro Filipi de
Modesti Duarte

Suplente Eduardo Gonçalves

CRECI/MT, dentre os(as) corretores(as) atuantes no
município

Titular
Adailton Giovani
Martins

Suplente
Cesar Alexandre
Alves Aragão

CAU/MT, dentre os(as) arquitetos(as) atuantes no
município

Titular
Thiago Rafael
Pandini

Suplente
Eduardo Bello
Signor

Área correlata à mobilidade urbana, proveniente de
Instituição de Ensino Superior

Titular
Mayara Cristina
Pelin

Suplente
Mardokai Martins
Oliveira

Associação dos caminhoneiros luverdenses, ou
associação equivalente

Titular João Alves

Suplente
Cicero Aguiar de
Camargo

Conselho Gestor de Mobilidade Urbana de Lucas do Rio Verde
Decreto nº 7.009, de 04 de outubro de 2024.

3/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7009/2024 (http://leismunicipa.is/1oso0) - Gerado em: 03/12/2024 10:01:56

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/1oso0

	DECRETO Nº 7.009, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.
	Nomeia novos membros para comporem o Conselho Gestor da Mobilidade Urbana e dá outras providências.

